

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de Junio de 2023
(En Soles)

DETALLE	Jun-23
INGRESOS POR INTERESES	19,900,058
Disponibles	236,163
Inversiones a Vencimiento	85,922
Cartera de Créditos Directos	19,577,589
Cuentas por Cobrar	383
Otros Ingresos Financieros	
GASTOS POR INTERESES	4,571,311
Obligaciones con el Publico	4,454,373
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	
Adeudos y Obligaciones Financieras	116,938
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	
Adeudos y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	
Otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	
Valores Titulos y Obligaciones en circulacion	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	15,328,747
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	3,104,351
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	
Provisiones para Creditos Directos	3,104,351
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	
MARGEN FINANCIERO NETO	12,224,395
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	968,780
Ingresos por Creditos Indirectos	
Ingresos Diversos	968,780
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	622,683
Gastos por Operaciones Indirectos	
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	531,473
Gastos Diversos	91,210
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.	12,570,492
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	178,124
Gnancia (pérdida) En participaciones	141,959
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	36,165
Otros	
MARGEN OPERACIONAL	12,748,616
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	12,679,542
Gastos de Personal y Directorio	7,983,254
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	4,482,858
Impuestos y Contribuciones	213,430
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	882,700
MARGEN OPERACIONAL NETO	-813,626
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	56,888
Provision para creditos indirectos	0
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-13,930
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	19,292
Provision para activos no corrientes mantenidos para la venta	0
Deterioro de Inversiones	0
Deterioro de Activo Fijo	0
Provision para Litigios y Demandas	51,526
Provision para creditos contingentes	
Otras Provisiones	
RESULTADO DE OPERACIÓN	-870,514
OTROS INGRESOS Y GASTOS	134,939
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA	-735,575
IMPUESTO A LA RENTA	251,949
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-483,626